АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №3

(выписка из протокола заочного заседания от 30 июня  2020 года №2)

	О мерах, направленных на предупреждение подростковой преступности и выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, а также организации их социально-педагогической реабилитации

Информации  старшего инспектора  ПДН Отд МВД России по Советскому району О.Б.Сорокиной, главного специалиста-эксперта КДН и ЗП Администрации Советского района Н.Л.Ивановой, начальника отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства Администрации Советского района Л.В.Киреевой о мерах, направленных на предупреждение подростковой преступности и выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, а также организации их социально-педагогической реабилитации, принять к сведению.

  Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:
1.Рекомендовать главам муниципальных образований Советского района Курской области принять исчерпывающие меры, направленные на ранее выявление семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и/или в трудной жизненной ситуации.

2.Предложить органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

2.1.Провести анализ причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, а также в отношении них. Принять меры к их устранению;

2.2.Принять меры по повышению качества индивидуально-профилактической работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении;

2.3.Повысить качество работы, направленной на профилактику потребления несовершеннолетними алкоголя, токсических и наркотических веществ, табака.

3.Управлению образования Администрации Советского района  принять меры по:

3.1. Раннему выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;

3.2.Обеспечению временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет, состоящим на учете в органах и учреждениях системы профилактики во взаимодействии с ОКУ «ЦЗН Советского района».

4.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района усилить координацию служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5.Рекомендовать районной газете «Нива» активизировать работу по освещению вопросов профилактики семейного неблагополучия, подростковой преступности.
6.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 5 апреля  2021 года.

7.Контроль за исполнением данного решения возложить заместителя Главы Администрации Советского района И.Я.Булгакову.

 Заместитель Главы Администрации

Советского района, председатель комиссии                                                      И.Я.Булгакова